10

24

30

42

49

60

83

349

351

Zum Geleit
Der Ort: Haus Lange Haus Esters

Plane 1931 / heute

Eine architektonische Metamorphose
Die Villen Lange und Esters 1955 bis 2025

Ortsbezogene Inbetriebnahme

Ambiente, Wande, Fenster

Ortsspezifitat in Haus Lange und
Haus Esters, | 970er- bis 1980er-Jahre

Haus Lange Haus Esters:
Ortsspezifik — ein Workshop

Projekte 1961 bis 2025

Index

Impressum / Fotonachweis

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1363226754

Katia Baudin

Sylvia Martin

Norbert Hanenberg

Sylvia Martin

Matilde Guidelli-Guidi

Hans Dickel, André Rottmann,
Marianne Wagner, Sylvia Martin

Sylvia Martin, Dirk Rose,
Antonia Schmitz

E HE
digitalisiert durch A | N L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1363226754

