

7	Zum Geleit	Katia Baudin
10	Der Ort: Haus Lange Haus Esters	Sylvia Martin
24	Pläne 1931 / heute	
30	Eine architektonische Metamorphose Die Villen Lange und Esters 1955 bis 2025	Norbert Hanenberg
42	Ortsbezogene Inbetriebnahme	Sylvia Martin
49	Ambiente, Wände, Fenster Ortsspezifität in Haus Lange und Haus Esters, 1970er- bis 1980er-Jahre	Matilde Guidelli-Guidi
60	Haus Lange Haus Esters: Ortsspezifik – ein Workshop	Hans Dickel, André Rottmann, Marianne Wagner, Sylvia Martin
83	Projekte 1961 bis 2025	Sylvia Martin, Dirk Rose, Antonia Schmitz
349	Index	
351	Impressum / Fotonachweis	